pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo accoglie e, per l’effetto, annulla il 
provvedimento impugnato, nei sensi di cui in motivazione. 

Condanna l’Amministrazione resistente al pagamento delle spese processuali, che liquida 
forfettariamente nella misura di euro 2.500 (duemilacinquecento), oltre accessori di legge e 
rimborso del contributo unificato. 

Ordina che la presente sentenza sia eseguita dall'Autorità amministrativa. 

Così deciso in Campobasso nella camera di consiglio del giorno 3 dicembre 2015 con l'intervento 
dei magistrati: